Choceń, dn. 29.04.2013 r.

OFERENCI

Przetargu Nieograniczonego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ Przebudowa drogi gminnej nr 190760C Śmiłowice – Wilkowice, Gmina Choceń”
Nr sprawy: ZP.271.2.2013
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ NR 1
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Dotyczy § 12 ust 2 wzoru umowy. Zamawiający zawarł zapis mówiący o tym, iż przysługują mu uprawnienia z tytułu rękojmi na okres 5 lat, co jest niezgodne z art. 568 Kodeksu Cywilnego. KC jednoznacznie wskazuje, iż okres rękojmi za wady w przypadku budowy dróg wynosi 1 rok. Wnosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy.. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu §12 ust 2 projektu umowy w poniższy sposób:

„2.Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji  i rękojmi na okres 1 roku na wykonany przedmiot umowy licząc od dnia odbioru końcowego”

Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie przedłuża terminu składania ofert.
Pytanie 2.

Czy Zamawiający potwierdza, iż wynagrodzenie ryczałtowe w trakcie realizacji kontraktu nie ulegnie zmianie?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem Rozdziału XI cena jest ryczałtowa i nie ulegnie zmianie.

Pytanie 3.

Zamawiający traktując przedmiar robót (ślepe kosztorysy ofertowe)jako pomocniczy, działa niezgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegół łowego zakresu i formy projektowej specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Zgodnie z  Rozporządzeniem: „Dokumentacja projektowa służąca do opisu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, dla których jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę składa się w szczególności z:

- projektu budowlanego,

- projektów wykonawczych,

- przedmiaru robót,

- informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia”.

Dokumentacja zamieszczona na stronie internetowej przez Zmawiającego nie jest kompletna, brakuje np. projektu wykonawczego. W związku z powyższym w jaki sposób Wykonawca ma dokonać wyceny przedmiotu zamówienia posługując się niekompletną dokumentacją oraz przedmiarem pomocniczym robót? 

Odpowiedź:
Projekt realizowany jest na podstawie zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę. Projekt zawiera opisy jak i rysunki w skali uwzględniającej specyfikę zamawianych robót, jest uszczegółowiony w zakresie i stopniu niezbędnym do przygotowania oferty. Obowiązek sporządzenia planu BIOZ należeć będzie do kierownika budowy.
Pytanie 4.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektowej specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego przedmiar robót powinien zawierać zestawienie przewidywanych do wykonania robót podstawowych w kolejności technologicznej ich wykonania wraz z ich szczegółowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis oraz wskazaniem właściwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych”. 

Przedmiar udostępniony przez Zmawiającego nie przypomina tego z definicji. W związku z powyższym wnoszę o dołączenie do przedmiaru robót szczegółowych wyliczeń.
Odpowiedź:
Przedmiar jest dokumentem pomocniczym do sprzędzenia oferty i zawiera wystarczające elementy opisu i specyfikacji wykonania i odbioru robót
Pytanie 5.
Czy przy produkcji mieszanek mineralno – bitumicznych oraz na podbudowę z kruszywa łamanego można stosować wytyczne WT 1, WT 2 i WT-4 z 2010  roku?
Odpowiedź:
Do produkcji mieszanek mineralno – bitumicznych oraz na podbudowę z kruszywa łamanego można stosować wytyczne WT 1, WT 2 i WT-4 z 2010  roku
Pytanie 6.

Wnoszę o udostępnienie tabeli robót ziemnych, tabeli profilowania, wykazu wycinki drzew, projektu stałej organizacji ruchu oraz specyfikacji technicznej na lampę solarowo hybrydową. Powyższe dokumenty są nieodzownymi elementami projektu w oparciu, o które można dokonać weryfikację dokumentacji projektowej.
Odpowiedź:
Na etapie przygotowania oferty nie zachodzi potrzeba przedstawienia stałej organizacji ruchu, pozostałe elementy należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.
Pytanie 7.

Dotyczy wysokość słupa lampy solarowej. Do którego miejsca jest mierzona wysokość słup?. Czy do wierzchołka turbiny wiatrowej czy chodzi np. o wysokość na której jest zamocowane źródło światła?

Odpowiedź:
Wysokość słupa lampy solarowej – 8 m, do źródła światła
Pytanie 8.

Proszę podać dokładny cykl świecenia lampy solarowej. Np. świecenie od zmierzchu do godzi 24:00 i od 4:00 do świtu, lub inną konfigurację (Czas pracy 10 – 14 godz./dzień. To jest bardzo duża różnica, około 40%.) Szczególnie chodzi o okres zimowy, gdy noc trwa nawet 16 godzin a dzień jest krótki i często pochmurny.
Odpowiedź:
Podane parametry zgodne z przedmiarem i kartą producenta.
Pytanie 9.

Dotyczy barwy światła lamp solarowej. Czy kolor światła ma być biały dzienny (temp światłą około 4500K) czy biały zimny (temp światła około 6000 – 7000K)?
Odpowiedź:
Podane parametry zgodne z przedmiarem i kartą producenta.
Pytanie 10.

Dotyczy lamp solarowych. Co oznacza autonomia 4 – 5 dni? Źródło światłą o mocy 50W zużywa w zimie: 50W x 16h = 800Wh. Przy zasilaniu 24VDC oznacza to zużycie prądu: 800Wh / 24V = 33,3Ah.  Aby osiągnąć  żywotność akumulatorów żelowych na poziomie 6 -7 lat nie powinny one być rozładowywane głębiej niż 15%. Łącznie z 2 akumulatorów możemy uzyskać: 15% z 400 Ah = 60Ah, 

Mamy do dyspozycji 60Ah dziennie a lampa zużywa minimum 33,3Ah. Jak widać energii nie starczy nawet na 2 dni. Jeżeli rozładujemy akumulatory głębiej np. do 30 – 40% to ich żywotność spada do 2 lat. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę??
Odpowiedź:
Podane parametry zgodne z przedmiarem i kartą producenta.
Pytanie 11.

Czy moc paneli 2 x 120W jest wystarczająca? Wg naszych wyliczeń w jest to co najmniej 2 razy za mało. W okresie zimowym energii wystarczy na max 6 – 7 godz, a minimalny wymagany czas świecenia to 10godz. 

Odpowiedź:
Podane parametry zgodne z przedmiarem i kartą producenta.
Pytanie 12.

Czy Zamawiający dokona zamiany turbiny wiatrowej na panele fotowoltaiczne? Średnia prędkość wiatru  w rejonie gdzie znajduje się gmina Choceń to około 4,5m/sek. Moc turbiny wiatrowej 250W jest podawana przy prędkości wiatru 12m/sek!!! Przy 4m/sek turbina osiągnie max 10% mocy. Trzeba jeszcze brać pod uwagę że wiatr czasami jest a czasami nie. Może się zdarzyć że przez 2 tygodnie wiatru nie będzie. Kolejna sprawa to miejsce montaży lampy, którego dokładnie nie znamy. Jeżeli np. jakiś pagórek, drzewo lub budynek zasłoni lampę od wiatru to turbina nie będzie produkować energii. Dlatego podstawowym źródłem energii są panele fotowoltaiczne, a turbina wiatrowa to tylko pomoc w najgorszych miesiącach w roku tzn. listopad grudzień i styczeń..
Odpowiedź:
Nie dokona zmiany
Pytanie 13.

Czy w ramach niniejszej inwestycji należy wykonać karczowanie krzewów? Przedmiar i opis techniczny nie wskazują na realizację niniejszego zakresu robót natomiast SST podaje wykonanie karczowania w ilości 0,03 ha.

Odpowiedź:
Nie występuje 
Pytanie 14.

Czyją własnością pozostanie materiał z wycinki drzew?
Odpowiedź:
Materiał z wycinki drzew pozostaje własnością Inwestora
Pytanie 15.

Dotyczy poz. 1 rozdziału IV przedmiaru robót. W niniejszej poz. ilość dowozu gruntu wynosi 1573,16 m3 natomiast SST D 02.03.01 zakłada dowóz gruntu w ilości 1 648,16 m2. Proszę o wyjaśnienie niniejszej różnicy.

Odpowiedź:
Ilość zgodna z przedmiarem (łączna robót ziemnych i w chodniku)
Pytanie 16.

Dotyczy poz. 4 rozdziału IV przedmiaru robót. W niniejszej poz. ilość wynosi 1573,16 m3 natomiast SST D 02.03.01 zakłada formowanie nasypów skarp i poboczy w ilości 1 648,16 m2. Proszę o wyjaśnienie niniejszej różnicy.
Odpowiedź:
Ilość zgodna z przedmiarem (łączna robót ziemnych i w chodniku)

Pytanie 17.

Czy w ramach niniejszej inwestycji należy wykonać roboty ziemne podłużne z wbudowaniem w nasyp i pobocza pod geowłókninę w ilości 2056,95 m3 oraz roboty ziemne podłużne na odkład w ilości 2872,61 m3? Niniejsze prace przewidziane zostały w SST D.02.03.01. Przedmiar robót ich nie uwzględnia.
Odpowiedź:

Należy przyjąć dane jak w przedmiarze. Poz 4 i 5 wpisana w SST 02.03.01 jest błędna, 
Pytanie 18.

Wnoszę o wyjaśnienie gdzie należy ułożyć geowłókninę, o której mowa powyżej? Dokumentacja nie ujmuje niniejszego elementu do wykonania.
Odpowiedź:

Powyższy element nie występuje
Pytanie 19.

Z jakiego betonu należy wykonać podbudowę pod zatokę autobusową? Czy z betonu C 10/12 według przekroju normalnego czy według C 12/15 zgodnie z przedmiarem robót?

Odpowiedź:
Zgodnie z przedmiarem – C12/15.
Pytanie 20.

Czy pod obrzeża należy wykonać ławę z betonu z oporem?
Odpowiedź:
Należy wykonać obrzeża na ławie.
Pytanie 21.

Czy Zamawiający zezwoli na stosowanie wytycznych WT-4 Mieszanki niezwiązane do dróg krajowych z 2010r. oraz normy PN-EN 13808:2010 Asfalty i lepiszcza asfaltowe. Zasady klasyfikacji kationowych emulsji asfaltowych. Wskazane dokumenty są obowiązującymi wytycznymi i normami i tylko materiały wyprodukowane wg tych dokumentów mogą być certyfikowane i posiadać deklaracje zgodności.
Odpowiedź:
Tak

Powyższe odpowiedzi nie stanowią zmiany treści SIWZ

